homines 
meos quos pecieritis iurare faciam in ordinatione vestra, exceptis co
mandis illis vel arimannis quos speciali pacto et gratuita voluntate se 
mihi marchioni aut vassallis meis de aliquid danda” vel faciendo obli
gasse constiterit in his triginta proximis transactis annis, de quibus, sicut 
convenerunt, habeam ego vel homines mei. Ita tamen hec dicta sunt 
quod ius arimanniarum vel commendationum in una tantum cuiusque
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domus persona consistat nec occasione plurium filiorum ad plures personas 
extendatur sic quod ullo modo maior summa vel quantitas debeatur. § In 
domnicatis vero manentibus non habitantibus super terram meam aut 
vassallorum meorum sive ecclesiarum habebo ego et ipsi, sicut soliti" 
habere sumus °, quamdiu terram pro qua nobis serviunt tenuerint, quin 
tamen terram ipsam libere dimittere possint, qua dimissa, nullam eis 
postea in personis vel rebus vim aut iniuriam vel exactionem faciam 
vel per ecclesias aut homines meos fieri permittam. Si questio emerserit 
de arimanniis et commendationibus de plebeio Plecanie aut aliis quibus
cumque negociis inter me aut vassallos meos et p ipsos commandos vel 
arimannos seuq manentes inter s e r, vos consules Ianue et qui post 
vos fuerint pro tempore inde cognoscere debebitis et diffinire quod vobis 
sine fraude iustum videbitur secundum ius et consuetudinem civitatis 
Ianues. Simili modo per omnia vos consules et sequentes post vos 
debebitis et cognoscere et diffinire de controversiis si quando emerserint 
inter me ipsum marchionem vel homines meos et aliquem de districtu 
Ianue postquam per me vel homines meos inde lamentatio facta fuerit 
infra viginti continuos dies bona fide a facta reclamatione et ego sen- 
tencias latas super his per consules Ianue ratas habere et eis parere 
tenebor et eas similiter quas tulerint inter nos et habitantes a Robo- 
reto usque Portumveneris, non in castris vel locis comunis Ianue aut 
ubi modo consulatum habeant Ianuenses vel compagnam, de feudo vel 
aliis causis quas comuni partium voluntate ad iudicandum susceperint et 
homines meos inter quos prolate fuerint sententie per consules comunis 
Ianue, ut superius comprehensum est, ipsas sententias ratas et inconcus
sas habere faciam et tenere *. Item ego Murruellus promitto vobis con
sulibus comunis Ianue" Nuvelono, Idoni Guntardo et Lamberto Grillo 
et tactis sacrosanctis evangeliis iuro quod deinceps ero vere fidelis 
comuni Ianue per omnia tanquam bonus vassallus domino suo et pre- 
scriptam conventionem totam sicut in patris mei persona expressum est 
et ego similiter bona fide ex parte mea per omnia observare et complere 
tenebor. Preterea nos marchio Opigo Malaspina et Murruellus, pater et 
filius, convenimus et promittimus vobis consulibus comunis Idoni Gun
tardo, Nuvelono et Lamberto Grillo pro comuni Ianue quod ducemus 
et tenebimus in servicio comunis IanueT pro ordinatione consulum 
eiusdem comunis qui sunt et pro tempore fuerint, quindecim equites et
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arciferos w centum ab aqua Macre usque Monacum et a districtu Vultabii 
usque Ianuam et si ultra fines ipsos hodie locum vel possessiones 
habetis vel habere soliti estis, que vobis vi vel iniuria subtracte sint, 
usque ad illas x possessiones vel locum, quando per consules vel comune 
Ianue requisiti fuerimus, ambo vel alter nostrum et quotiens ad expensas 
viande et perditas a comuni Ianue prestandas nobis et restituendas, sed 
sine soldis et connumeratis personis nostris inter predictos milites / 
(c. 35 r . ) y et faciemus homines et vassallos nostros, qui hucusque